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Redaktionen 
Af Morten Jørgensen, redaktør 

Sommeren har været rigtig god – hvis man da holder af regn, 

blæst og kulde. Kunne vi i Danmark bare bytte vejr med 

Sydeuropa et par uger i sommerferien, så ville mange sikkert 

holde sig hjemme og nyde ferien i fred og ro. Sådan er det ikke, 

og nogle har nydt godt af det danske vejr. Både planteskoler og 

landmænd synes godt om de vekslende temperaturer og 

nedbøren, som giver en god vækst, så vi må nøjes med at glæde 

os på deres vegne. I skrivende stund beskrives årets høst som værende god – et behersket 

udtryk for et knagende godt udbytte – og det er jo ikke så ringe endda.    

Redaktionen ønsker læserne et spændende efterår med mange glade farver og oplevelser 

i naturen. På med frakken og vandreskoene og så en rask tur ud i vores smukke landskab. 

Frist for indlevering af bidrag til næste nummer af Tappen er den 21. november 

2025. 

 

Tapdrup Borgerforening 
Sommerferien er slut og måske varmen har peaket, 

det finder vi ud af igennem de næste par måneder.  

Om ikke andet, så byder efteråret jo traditionen tro 

på følgende begivenheder: 

 

D. 5/10 Den store kagedag 

D. 31/10 Halloween 

D. 30/11 Juletræs tænding 

D. 31/12 Ønsker vi hinanden et godt nytår 

  

Arrangementer som er tilbagevende hvert år. Så her er kommer blot en lille reminder 

om, hvis der er nogen som står med en ide til et fælles arrangement, skal de være mere 

end velkommen til at tage kontakt til borgerforeningen, så vil vi til en hver tid gerne 

være med til en dialog og bidrage økonomisk.  

  

Borgerforeningen ønsker alle en fantastisk sensommer . 
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Tapdrup Børnehus 
Af Charlotte T. Christensen, Børnehusleder, Tapdrup Børnehus. 

Nyt fra Tapdrup Børnehus                                           

Så er sommerferien slut, og vi er i gang med 

et nyt vuggestue- og børnehaveår. Sommeren 

i børnehuset byder altid på afsked og 

velkomst. Afsked med vores store skolebørn 

og familier og velkommen til nye børn og 

familier. Lige så svært det er at sige farvel til 

børn og familier, lige så dejligt er det at 

modtage nye 😊  

Noget om sommerens traditioner hos os. 

Lige op til sommerferien var vores ældste børn så heldige, at de 

blev inviteret ned i Tapdrup Husflidsforenings lokaler under 

børnehuset for at bygge fuglehuse. Det er efterhånden blevet en 

tradition for vores ældste børn, og de synes, det er så spændende 

at være i værkstedet sammen med nogle af Husflidsforeningens 

aktive og engagerede medlemmer. Vi er meget taknemmelige 

for, at Karl fra Tapdrup Husflidsforening står for organise-

ringen af det, og at Carl Præst, Carls.nu, igen i år donerede træet 

til fuglehusene 😊 

En anden tradition, og endnu et godt lokalt samarbejde, som vi 

nyder, er samarbejdet med TUT. Hver anden torsdag er en af vores 

børnegrupper på tennisbanen, hvor Ole og Frank står klar. Inden 

vi kommer, har de forberedt, hvad vi skal lave, de har stillet 

tingene an, de har arrangeret den populære skattejagt, og så rydder 

de sørme også op efter legene, når vi er gået. De er to meget aktive 

ildsjæle, som børnene er enormt glade for og trygge ved. Alle børn 

glæder sig til det er deres tur til at komme på TUT 😊  

I år har vi prøvet noget for første gang, og som godt kunne 

blive endnu en dejlig tradition her i børnehuset. Vi deltog i årets 

Royal Siderun. Vi havde fået en kasse med materiale fra Royal 

Run, så der var flot pyntet op på Stationsvejens legeplads med 

flag, guirlander og balloner. Alle børnehavebørn og de ældste 

vuggestuebørn var med på legepladsen, hvor der blev løbet 

mange runder omkring søen. 
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 Af andre traditioner i forsommeren og 

sensommeren kan vi nævne vores årlige 

tur til Virksund samt vore sensommerfest. 

Turen til Virksund er for alle børnehave-

børn og de ældste vuggestuebørn. Vi kører 

med bus op til Virksundlejren, hvor vi har 

base. Der leger vi, spiser og så går vi ned 

til vandet for at soppe og fange krabber, 

rejer og fisk, hvis vi kan.  

Om eftermiddagen kører bussen retur med 

alle, undtagen de ældste børnehavebørn, 

som bliver og overnatter på lejren. Det er 

altid med en vis spænding, de ældste børn 

vinker farvel til bussen med alle de andre 

i. Så snart bussen er væk, skal der fordeles 

værelser og senge, og de begynder at vise 

hinanden alt, hvad der er pakket med i 

deres tasker 😊 Der bliver leget, tegnet, 

spillet spil, gået ture til vandet igen, lavet 

mad, snakket, grinet og hygget. Næste dag 

gentager det sig, indtil forældrene henter børnene ved lejren hen ad eftermiddagen. Det 

er en dejlig tur, som vi stadig har valgt at prioritere højt.  

Vores traditionsrige sensommerfest holdes altid den sidste fredag i august, og den er 

også en fejring af børnehusets fødselsdag. I år fylder vi 29 år. Her gentager vi 

efterhånden også den samme form, da den giver en hyggelig og sjov aften for børn og 

voksne. Hver familie medbringer egen madkurv, og når maden er spist, er der 

guldgravning i sandkassen samt diskotek i kælderen. Derefter giver huset lagkage, kaffe 

og saftevand, inden vi har fælles oprydning og siger tak for i aften. 

Ny tradition 

En tradition, vi til gengæld har ændret på her fra august, er vores aldersopdelte grupper 

i børnehaven. I stedet for 3 grupper, hvor børnene var inddelt efter alder, er der nu i 

stedet 2 grupper med børn fra 3-6 år. I den forbindelse har vi også ændret navnene på 

grupperne. Vi valgte at alle grupper i huset skulle skifte navne, så der er en sammenhæng 

mellem gruppernes navne. Vi valgte, at det skulle være navne på lokale dyr, og så måtte 

grupperne ellers selv vælge. Børnehavegrupperne hedder Ræve og Egern, de ældste 

vuggestuebørn hedder Pindsvin og de yngste vuggestuebørn fik dispensation til at hedde 

Brumbasser 😊 

Mange hilsner fra Tapdrup Børnehus. 

 



6 

Tapdrup Menighedsråd 
Af Morten Jørgensen, formand for Tapdrup Menighedsråd 

 

Gudstjeneste og Pizza 

Gudstjeneste & Pizza arran-

gementerne fortsætter i ef-

teråret.  

Tak for den store tilslutning 

indtil nu.  

Næste gudstjeneste og pizza 

er den 10. september og 

herefter den 5. november 

2025. Hold jer orienteret på 

Tapdrup FB.  

 

 

 

3-i-1 bliver til 5-i-1 

Søndag den 7. september er der et 5 – i – 1 arrangement, hvor der kl. 10.30 holdes 

Høstgudstjeneste i Tapdrup Kirke – herunder indvies de nye stolaer til brug under 

højmessen - herefter er der menighedsmøde i Sognehuset, hvor menighedsrådet 

orienterer om økonomi og årets gang – og så er der grillfrokost, hvor der serveres lidt 

godt til ganen fra grillen, men ikke nok med det, så åbner Else Hedegaard samme dag 

sin udstilling i Sognehuset af egne malerier. 

Det er vist rekord i Tapdrups aktivitetskalender. 

Kom med til unik oplevelse i Tapdrup, hvor vi starter i Tapdrup Kirke og slutter af i 

Sognehuset.  

 

 

Aktiviteter i Sognehuset 

Sangaften den 23. oktober 2025, kl. 19.30, med udvalgte sange fra Højskolesangbogen 

og enkelte ønsker. Kom med og syng af hjertets lyst. Der serveres et let traktement i 

løbet af aftenen.  

Streaming af foredrag fra Aarhus Universitet 

Se andet sted i Tappen. 

Juletræet tændes 

Søndag den 30. november 2025, 1. søndag i Advent, er der familiegudstjeneste i 

Tapdrup Kirke kl. 15.00, og herefter tændes juletræet på torvet ved Sognehuset.  
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Livestreaming af foredrag 

 

Morten Jørgensen, Tapdrup Menighedsråd, skriver: 

Efterårets program for livestreaming af naturvidenskabelige foredrag fra Aarhus 

Universitet ser således ud:   

ti 23-09-2025 Styrk dit tarmmikrobiom og hold dig rask. Oluf Borbye Pedersen, 

professor i molekylær metabolisme og mikrobiomforskning, Københavns Universitet. 

ti 07-10-2025 Havets kollaps og vejen tilbage. Stiig Markager, professor i marin økologi 

og biogeokemi ved Institut for Ecoscience, Aarhus Universitet. 

ti 21-10-2025 Forædlingen af mennesket – før og nu. Tobias Wang, professor i 

zoofysiologi ved Institut for Biologi, Aarhus Universitet. 

ti 28-10-2025 DNA og fossiler udvider vores stamtræ. Mikkel Heide Schierup, 

professor i bioinformatik ved Center for Bioinformatik, Institut for Molekylærbiologi 

og Genetik, Aarhus Universitet og Felix Riede, professor i arkæologi ved Institut for 

Kultur og Samfund og Institut for Biologi, Aarhus Universitet. 

ti 11-11-2025 Kan vi finde liv udenfor Jorden? Liv Hornekær, professor i astrokemi ved 

Institut for Fysik og Astronomi, Aarhus Universitet og Kai Finster, professor i 

mikrobiologi ved Institut for Biologi, Aarhus Universitet. 

ti 18-11-2025 Kunstig intelligens: fra IT til samfund. Kasper Green Larsen, professor i 

datalogi ved Institut for Datalogi, Aarhus Universitet og Andreas Roepstorff, professor 

i antropologi ved Institut for Kultur og Samfund, Aarhus Universitet. 

 

Aktiviteten finder sted i Sognehuset, Højtoften 3, Tapdrup og begynder hver gang kl. 

19.00. Tilmelding er ikke nødvendig. 
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Stolaer til Tapdrup Kirke 
Af Morten Jørgensen, formand for Tapdrup Menighedsråd 

 

For cirka halvanden år siden blev Anne Kirstine Laugesen og Agnes Hjorth Nielsen, 

tidligere og nuværende 

Tapdrupborgere, spurgt 

af menighedsrådet og 

præst Lise Uhrskov, om 

de ville være med til et 

projekt ”ny messe-

hagel” til Tapdrup 

Kirke. En messehagel 

er en kort, ærmeløs og 

farverig liturgisk over-

beklædning, der bæres 

af præster under 

nadveren og 

ved særlige 

kirkelige højtider. 

De var begge enige om, 

at det lød spændende, 

men også noget 

grænseoverskridende, 

idet de ikke helt vidste, 

hvad det kunne 

indebære. 

 

 

Agnes og Anne Kirstine lægger sidste hånd på stolaerne, mens Lise Uhrskov ser på. 

 

Projektet udvikler sig 

Ved det første møde med Lise Uhrskov fandt projektgruppen ud af, at fire messehagler 

var en bedre ide, idet de så kunne dække alle kirkeårets farver – rød, grøn, hvid og lilla. 

De skulle laves vendbare, så der stofmæssigt kun skulle sys to messehagler, men i 

virkeligheden broderes fire. Hermed udviklede projektet sig til at blive to vendbare 

stolaer og ikke en traditionel messehagel, som tidligere beskrevet. 

Processen med facon, farve og stofvalg, kanter af guld/farvebånd og passende broderier 

gik i gang.  

Ved en tur til en specialbutik i Århus blev stoffer og dets kvaliteter nøje gennemtænkt, 

inden de endelige valg blev foretaget. Anne Kirstine gik i gang med at bestille noget af 

det, de havde bestemt sig for på turen til Aarhus. Hun udviklede desuden stolaens 
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grundform. Nu var der et møde med kirkens to præster. Her blev formen rettet til og de 

endelige stoffer udtaget. Anne Kirstine greb saksen og klippede de fire stolaer. 

  

Der broderes på livet løs 

Agnes havde i den tid meget fokus på, hvornår de forskellige farver skulle anvendes og 

hvilke symboler/ting der kunne passe til kirkens tekster i de forskellige perioder. Ved 

møde med Lise blev 

grundreglerne lavet, så 

Agnes kunne tænke 

videre derhjemme. Hun 

startede med at brodere 

de fire rygstykker på 

hørlærred, der så senere 

skulle sys på selve 

uldstoffet. Dernæst gik 

hun i gang med 

broderierne, der skulle 

være direkte på stola-

ernes ”arme”.  

De to har arbejdet flittigt 

på de fire stolaer, som i 

virkeligheden er to 

vendbare, både med 

sammensyning af stof til 

den rette form og med 

broderier på stoffet.  

Til sidst kom arbejdet 

med montering med 

guldkanter og sammen-

syninger, hvor Anne 

Kirstines arbejde var i 

fokus. Et spændende, 

men et stort arbejde var 

ved at finde sin af-

slutning. 

 

 

Anne Kirstine, Lise Uhrskov og Agnes udtrykker fælles glæde over det færdige 

resultat. 

 

De færdige stolaer, ”messehagler”, præsenteres under høstgudstjenesten i Tapdrup 

Kirke den 7. september 2025,  kl. 10.30. 
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Gang- og Broprojekt til Nørreå 
Af Ole Nielsen, Subækvej, Tapdrup 

 

PROJEKT NY GANG- OG FLYDEBRO EFTER ÉT ÅR 

 

Arbejdsgruppe Natur (AG NATUR), i rammen af Tapdrup Borgerforening, knokler 

efter ét år med ansøgninger fortrøstningsfuldt videre mod målet, som jo er en ny Gang- 

og Flydebro ud til Nørreåen til en samlet anlægssum på 1.800.000,- kr. 

 

Pr. august d.å. er Borgerindsamlingen nået op på 38.035,- kr., og med vor kommunes 

flotte opbakning og tilskud på 500.000,- kr. næste år, så er vi medio i år nået op på et 

beløb på 1.040.035,- kr. - så vi er fortsat laaaangt fra at være i mål... 

 

Udover vor kommune købte et smalt jordstykke sidste år på 270 m ud til åen, så har man 

også støttet Tapdrup i år, idet den gamle, og meget usikre/farlige gangbro fra 2009, er 

blevet fjernet og betalt via ekstern entreprenør... 

..."og husk, Tapper - I kan fortsat komme ud til åen, og den nuværende bro, via 

trampestien fra Banestien lige vest for Legepladsen"... 

 

Borgerindsamlingen, herunder annonceringen af samme og ansøgningsprocessen 

fortsættes via AG NATUR - hvis Tapperne har gode ideer og forbindelser samt forslag 

til fonde og puljer, så byd meget gerne ind ! 

Naturvandring i Tapdrup 
Af Bent Mikkelsen, Naturgruppen i Tapdrup 

 

Naturvandring - Tapdrup Sø 

Borgere i Tapdrup og andre interesserede 

inviteres på en Naturvandring til Tapdrup Sø 

lørdag den 1. november 2025,  kl. 14.00. Vi 

mødes ved ejendommen Vigstrupvej 27, 

Vinkel (se kortet). Turen er på i omegnen  

af 2,5 km i lidt kuperet terræn, så barne-

/klapvogne anbefales ikke. 

Efterfølgende er der kage til jeres medbragte 

kaffe/the. 
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Tapdrup Udeliv 
Af Birgit Rasmussen og Ole S. Nielsen 

Tapdrup Udeliv Tennis  

Det er ikke til at forstå det, men vi er allerede godt på vej ind i 

efterårsmånederne. Sommeren har været varm og tør, så masser 

af godt og sjov tennis har udfoldet sig på vore tennisbaner på den 

gamle sportsplads. 

I løbet af foråret og sommeren er der blevet taget hånd om de fleste småting på 

Multihuset, således at det nu er klar til indvielse den 25. oktober. Det har været en lang 

og opslidende proces, og vi puster nu lidt ud og nyder hvor fint, det hele er blevet. Kom 

forbi og se det ved selvsyn og brug det endelig, det er jo til hele byens. 

 
KROLF ER I STØBESKEEN 
Krolf, som er en blanding af golf og kroket, er en sjov, 

social og hyggelig aktivitet for alle ude i det fri måske 

især for seniorer 60+, og TUT har tænkt sig at forfølge 

ideen om etablering af "12 huller" på den gamle 

sportsplads.Spillet går ud på, at komme gennem banen, 

og i hul, på færrest mulige slag - ligesom i golf. Alle 

kan være med - alder og fysisk formåen har ingen 

betydning. Krolf er dog nok mest et spil, der henvender 

sig til den ældre del af befolkningen. 

TUT har allerede arealer i form af græs og små bakker, 

huller af plastikrør med markeringsflag, køller og 

kugler samt kampsedler til at notere slag på. 

Vi håber, at den nye aktivitet på den gamle sportsplads vil friste mange tapper, og vender 

retur vedr. opstart. 

 



13 

Klubmesterskab Single 

I Slutningen af maj havde vi  

single mesterskaber, hermed  

som lovet billeder og et par ord  

fra mesterskabet. 

Nikolai Andersen vinder single 

klubmesterskabet 2025 efter en 

drabelig afslutning mod Jes 

Mandrup Krog.  

I puljespillet vinder Inge Krog 

sølv, og Søren Oddershede bron-

ze, alt imens nogle af os andre 

måtte gå hjem med ømme ben og 

én på opleveren. 

Tak til såvel spillere som tilsku-

ere, der denne lørdag trodsede  

en kølig formiddag, men nød det 

flotte vejr og hinanden hen på 

eftermiddagen. 

Klubmesterskab double 

Den 06-07 september afholdes double-klubmesterskaber.  

Held og lykke til jer, der spiller med.  

Billeder følger i næste nummer. 

 

Det blå toilet  

Så gik det ikke længere 

for det blå toilet i TUT, 

som ellers har tjent os i 

mange år. Den er gået  

på pension og har endt 

sine dage i Hersom 

Bjerregrav Idrætsfore-

ning.  

Den blev hentet af fri-

villige fra foreningen. 

Det var absolut en ”win/win situation”. De havde brug for toilettet, og vi skulle så ikke 

kassere det, skære det op og køre det på Revas. 
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FRANK OG SKRUEMASKINEN... 
Har over et par dage fået fikset og indrettet det 

nye redskabsrum i Multihuset, og det er bare 

blevet godt. 

Alt de overflødige der før var i klubhuset er nu 

flyttet over i redskabsrummet.  

Vi fortsætter med de sidste småopgaver vedr. 

projekt Multihus, og glæder os til såvel 

Indvielse/reception som 10 års jubilæum 

lørdag formiddag den 25 oktober 2025... 

"sæt et kryds i kalenderen" 

 

Fællesskab med andre klubber 

Så blev vores fællesspil med andre klubber 

udvidet med en klub mere.  Vores nye 

medspillere kommer fra Viborg LAWN 

TennisForening. Nu er der så spillere fra 

Løgstrup, Vinkel, Rødding, Viborg og 

Tapdrup Udeliv.  

Det foregår rundt i de forskellige klubber.  

Om sommeren  spiller vi på grusbaner, og 

vinteren igennem spiller vi i TUT på vore 

helårsbaner. Der spilles typisk 3 eller 4 kampe 

hver fredag, og der er plads til flere. 

På billederne ses spil fra Vinkels baner, med 

spillere fra TUT, Løgstrup og Viborg  

Vi har valgt at spille gratis hos hinanden. 

 
Billederne er fra fællesskabet i Vinkel. 
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MANDAGE INVITERER TUT ATTER TIL 

TRÆNINGER 
Prik en/et 

familiemedlem, ven, 

bekendt, nabo, kollega 

på skulderen, og motiver 

for såvel tennissport som 

det skønne fællesskab i 

vor klub.  

TUT har plads til alle og til flere i alle aldre og sågar heeele 

året rundt på kunstgræs med lysanlæg henover det mørke  

vinterhalvår. 

 

FORMIDDAGSTENNIS 

TÆT PÅ FYLDT... 
...var det nye madpakkehus i forbindelse med onsdagens FORMIDDAGSTENNIS i 

denne uge - 16 tutter nød kaffe, hjemmebag og de fire doubler denne varme og smukke 

sommerdag. 

Skønt, at de nye faciliteter og rammer bli'r brugt, og samtidigt tæt på fyldt op - gad vide, 

om vi har tænkt for 

"småt" for tre år siden, 

da bestyrelsen be-

sluttede sig for Multi-

huset i hvert fald 

tusind tak for opbak-

ningen midt i som-

merferien. I år er det 

10 år siden TUT blev 

skabt, og hvilken 

oplevelse og udvikling 

har det ikke været 

igennem disse (få) år - 

snart inviteres I til 

indvielse og 10 års 

jubilæum, men brug 

nu bare klubbens 

faciliteter morgen, 

middag og aften...og 

heeele året rundt. 

 



16 

Tapdrup Forsamlingshus 
Af Peter Dalsgaard Jensen, formand for Tapdrup Forsamlingshus. 

Arbejdsdag i Tapdrup Forsamlingshus  
Den 23. juli 2025 stod den på arbejdsdag i Tapdrup 

Forsamlingshus, hvor bestyrelsen var mødt op for at tage 

fat og give huset en kærlig hånd – både inde og ude. Det 

er vigtigt for os, at Forsamlingshuset fremstår pænt og 

indbydende for brugerne.  

Dagen bød på mange forskellige opgaver – store som små 

– og stemningen var vanlig god hele vejen igennem. I køkkenet blev der gjort grundig 

rent, service blev vasket op og talt op, og alle vinduer både her og i den store sal blev 

pudset, så lyset igen kan strømme ind. 

Inde i salen blev alle de polstrede stole rengjort, og scenegulvet fik en tiltrængt fejning. 

Også vores bobspil blev repareret sammen med et par slidte stole, så de nu igen kan 

bruges uden problemer. 

Udendørs blev beplantningen omkring terrassen klippet og trimmet, så området fremstår 

velplejet og indbydende for sommerens arrangementer og hyggestunder. 

Forsamlingshuset er klar til brug 

Alt i alt en produktiv dag, hvor vi fik løst mange af de opgaver, der ellers kan være svære 

at nå i en travl hverdag. 

Vi håber, at alle i lokalområdet fortsat vil bruge og støtte op om Forsamlingshuset – det 

er et fælles samlingspunkt, som vi værner om med glæde.  

  
Det hele blev pudset og ordnet.                 Glade piger i køkkenet. 
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Kunst i Tapdrup 
Af Morten Jørgensen, formand for Tapdrup Menighedsråd 

Kunst i Sognehuset 

Tapdrup Menighedsråd vil gerne åbne Sognehuset for 

udstilling af forskellige kunstarter. Ikke som et 

showroom og en salgsudstilling, men som en 

mulighed for at vise borgerne i Tapdrup, at der er et 

væld af kreativitet, som ikke kommer andre end 

kunstnerens nærmeste familie til kendskab.  

Vi åbner dette initiativ søndag den 7. september 2025 

med en maleriudstilling af Else Hedegaard, Overlund, 

som i øvrigt også er aktiv i Tapdrupkoret og koret Kulturrødderne. 

Billederne vil være udstillet indtil udgangen af oktober 2025. 

 

Else Hedegaard præsenterer sig selv 

Mine første erfaringer med at male fik jeg på Aalborghus Statsgymnasium i Aalborg, 

hvor jeg blev vejledt af kunstneren Carlo Vognsen. Dengang var det oliemaleri. 

I en lang årrække lå maleriet derefter mere eller mindre stille, men det blev dog til en 

akvarel eller tegning i ny og næ. 

Jeg kom til Viborg Amtsgymnasium i 1979 for at undervise i religion og historie. Fra 

1996-99 var jeg sammen med min mand, Anders Egede Larsen, udsendt af 

Sudanmission til Nigeria for at undervise på et præsteseminarium. 

Det var efter hjemkomsten herfra, at der atter kom gang i maleriet, bl.a. gennem en 

række kurser hos Birte Mølgaard i akvarel og akrylmaling. 

Udstillinger: 

Løgstrup sognegård 2015 

Arken Rødding 2016 

Stoholm Kirkecenter 2017 

Åbne atelierdøre, Forårsudstilling, 

Pakhuset, Viborg 2022  

Gæsteudstiller i Kulturrøddernes 

Billedmageri, efterårsudstilling i 

Pakhuset, Viborg 2022 

Fjends Kunstforenings forårsudstilling, 

Stoholm 2023 

Fjends Kunstforenings forårsudstilling, Stoholm 2024 

Margrethekirken, Aalborg 2025 

Margrethekirken, Aalborg 2025 
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Landsbypedeller i Tapdrup 
Af Ole S. Nielsen, Subækvej, Tapdrup 

 

TAPPERNE KAN TRYGT SÆTTE SIG... 

 

...på de nymalede bænke og borde i ådalen - "alt 

skulle nu være (heeelt) tørt og godt" ! 

 

Landsbypedellerne har i sommerperioden 

slebet og renset alle de vandrette flader på 

"udendørs møblerne" placeret ved og på 

banestien øst og vest for Tapdrup, på vej ud til 

åen, ved "vandfaldet", på Legepladsen og på 

Forsamlingshusets terrasse. 

 

...og det er ingen hemmelighed, at vi også har nået kaffen, snakken og "en lille én" ved 

ét af borde- og bænkesættene, "midt ude i den unikke natur og i vort smukke landskab". 

 

Om nogle af jer, som bor i Tapdrup, vil være med i gruppen af Landsbypedeller (pt. er 

vi 8), så byd blot ind via ole.s.nielsen@gmail.com... 

 

Farvel til postkassen 
Af Redaktionen 

Tapdrup har altid haft en postkasse – ja, formodentlig 

siden frimærket blev opfundet. En landsby med en 

postkasse havde en identitet i forhold til omverdenen. 

Det var en trofast ven, som tog mod kærlige hilsener, 

forretningsaftaler, julekort, fødselsdagsønsker og 

sorgfulde meddelelser. Alt kunne vi betro den røde 

postkasse, den var tavs og alligevel fortalte den 

omverdenen om livet i Tapdrup.  

 

Nu er den væk. To arbejdere fra PostNord har pillet 

postkassen ned og er kørt bort med den. ”Tømmes næste 

gang ..... Aldrig mere” 

 

mailto:ole.s.nielsen@gmail.com
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Petanque i Tapdrup 

     

Af Morten Jørgensen, redaktør                                

Ved banestien og legepladsen er anlagt en petanque-bane, som det vel var tanken, at 

sognes ældre mænd kunne samles om et par gange om ugen og under et spil eller to 

drøfte verdenssituationen.  

De ældre mænd udeblev og det samme gjorde alle øvrige, så nu henligger petanque-

banen som en vestjysk brakmark med hårdt sandsmuld som fra en fortidig kartoffelhøst. 

Det er imidlertid ikke umuligt at spille petanque på banen, man skal blot være lidt large 

med de internationale regler for dette ædle spil.  

Deres ærbødige redaktør med familie afprøvede i denne sommer banen og fandt en 

variant af spillet, som kan kaldes parkour-pentanque. Spændende og til 

tideroverraskende udfald af et ellers præcist kuglekast.  

Hermed er opfordringen til at prøve et spil petanque givet videre. 

 

  
     Spillerne ser hinanden an.                                    Der dannes hurtigt alliancer. 
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Strikke-/Hygge-/Snakkeklub 
Af Conny Jørgensen, Åbrinken, Tapdrup 

Hallo – Hallo!        Så kaldes der atter til strikke-snakke-hyggeklub. 

Vi starter op den 6. oktober 2025 og så ellers hver 14. dag, kl. 19.00 – 21.30, frem til 

den 15. december, hvor vi holder juleafslutning. 

Efter nytår starter vi op igen den 5. januar 2026 og fortsætter frem til afslutningen den 

30. marts.                                                     Kom glad og fro – vi glæder os til at se jer. 

De bedste hilsener fra Else og Conny. 

Mødedage: 

2025 2026 
6. og 20. oktober 5. og 19. januar 
3. og 17. november 2. og 16. februar 
1. og 15. december  3., 16. og 30. marts  

Har du spørgsmål, så ring til Conny Jørgensen på tlf. 28 99 64 66 eller Else Krogh på 

tlf. 29 24 56 14.                                                                        På gensyn i Sognehuset!  

Nye beboere i Subækmøllen 

Af Redaktionen 

Tapdrup har haft en god tilflytning af unge familier, og 

ikke så sjældent er det folk, som har haft deres barndom 

og opvækst i Tapdrup, der nu vender tilbage med deres 

børn og familie.  

Heller ikke sjældent flytter borgere i Tapdrup til Overlund, 

når de føler, at den nuværende bopæl er for stor i forhold 

til det aktuelle behov. 

Men det sker ikke ofte, at tilflytning og fraflytning på 

samme matrikel og i samme familie finder sted i Tapdrup. 

Subækmøllen kender vi. Den går, løber eller cykler vi 

forbi på vej ad banestien mod Bruunshåb. Beliggende lunt 

i en gryde og med et opdæmmet vandbassin, som i gamle dage gav kraft til møllehjulet 

og maskinerne. Her bor, eller retter boede Birthe og Peter i næsten 30 år, indtil deres 

ene datter Karen og hendes mand, Mads, købte ejendommen, og nu er flyttet ind i 

stuehuset med deres børn Gro, Ellen og Anker. Så er det en ny familie vi skal vinke til i 

Subækmøllen. 

Ser vi ikke Birthe og Peter mere i urtehaven eller på vej over gårdspladsen! Jo, for 

aftalen med de nye ejere er, at de to generationer indtil videre bor sammen – indtil Birthe 

og Peters nyerhvervede hus i Overlund er sat i stand.     

De nye beboere i Subækmøllen: fra venstre Anker, Karen, Gro, Mads og Ellen. 
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Tapdrup Husflid 
Af Karl Olesen, formand for Tapdrup Husflid. 

Sommerens oplevelser og gode nyheder. 

Tapdrup Husflid har haft en aktiv og oplevelsesrig sommer. 

Det startede på Blomstergården d. 18. maj. Rigtig dejlig dag med gode oplevelser. 

 

Udstilling på Blomstergården 

 

Der fik vi afprøvet vores nye transportable drejebænk, sponsoreret af NÆRBRAND. 

Næste højdepunkt var vores deltagelse i 

seniorfolkemødet på SØNÆS. Vejret viste sig ikke 

fra sin bedste side, men mange lagde alligevel vejen 

forbi vores stand. Det blev en hyggelig dag fyldt 

med gode samtaler og interesse for vores arbejde. 

Vi har også haft fornøjelsen af at samarbejde med 

børnehaven om et kreativt projekt - nemlig at bygge 

fuglehuse. Børnene gik til opgaven med stor 

entusiasme, og resultatet blev nogle flotte huse, der 

nu kan give ly til havens fugle. 

 

Donationer til Husflid 

Derudover har vi haft held med vores fondsansøgninger. Vi har modtaget støtte fra 

SPAREKASSEN DANMARK HIMMERLAND FONDEN, hvilket vi er meget 

taknemmelige for. Det startede med hjælp til 2 nye drejebænke. Ved overrækkelsen af 
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denne donation kom snakken på T-shirts. Dem har vi nu fået og med vores eget logo og 

Sparekassen på et ærme. 

Endelig kan vi med glæde fortælle, at vi har fået bevilget støtte fra NORDEA FONDEN 

til indkøb af en ny båndsav. Den vil blive et stort aktiv i vores værksted og give os endnu 

bedre muligheder for at udvikle spændende produkter. 

En stor tak til alle, der støtter Tapdrup Husflid - både fonde, medlemmer og besøgende. 

Vi ser frem til mange flere gode oplevelser sammen. 

 

Nye T-shirts med forenings- og sponsorlogo 

Bemærk 

Julemarked er søndag den  9. november 2025, kl. 10.00 til 16.00, og ikke som skrevet i 

sidste nr. Den  8. november. 
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Adresser m.v. 

Asmild-Tapdrup Jagtforening 

Kontaktperson: Jørgen Klaris, Vibækvej 32a,  

Tapdrup.  Tlf. 8660 0008 

Bruunshåb/Tapdrup Idrætsforening, B/T 
Formand: Brian Bro 

Mail: brian@bt-if.dk  

Udlejning af flagallé  

Hans Chr. Meyn, Taphedevej 2, Tlf. 2370 2588 

Gadebelysning 

ENERGI VIBORG. Webpage eller tlf. 8929 2921 

Møllehøjskolen 

Bruunshåbvej 25, Bruunshåb. Tlf. 8787 2345 

Mail: skole.moellehoej@viborg.dk   

SFO, Møllehøjskolen: Tlf. 8787 2350. 

Møllehøjhallen 
Bruunshåbvej 25b, Bruunshåb. Tlf. 2567 8700 

Inspektør: Morten Dalsgaard, Bruunshåb.  

Lysningen Skole (tidl. Overlund Skole) 

Gl. Randersvej 35, Overlund. Tlf. 8787 2424. 

Mail: lysningen@viborg.dk  

Tapdrup Børnehus 

Tapdrupvej 100, Tapdrup. Tlf. 8787 1500  

Mail:  ctl@viborg.dk  

Sundhedsplejen 

Dorte Wiederholt. Tlf. 8787 7761 

Mail: dow@viborg.dk  

Dagpleje Anna-Mette (privat) 

Anna-Mette Koustrup, Kokær 2, Tapdrup. 

Tlf. 2655 5749  

Mail: kroustrup@finferie.com  

Tapdrup Forsamlingshus 

Tapdrupvej 108, Tapdrup.    

Formand: Peter Dalsgaard Jensen 

Udlejning: Anna-Mette Koustrup. Tlf. 2655 5749 

Husflidsforeningen 

Formand:  Karl Olesen, Asmild Eng 15,  

8800 Viborg.  

Tlf.: 29242616, Mail: kolesen52@gmail.com  

Tapdrup Kroketklub (afd. under B/T) 

Formand: Lars Rasmussen Tlf.  2344 6599 

Tapdrup Udeliv 

Formand: Birgit Rasmussen, 

Subækvej 11, Tapdrup. Tlf. 6062 8446 

Hjemmeside: Tuttennis.simplesite.com 

 

 

 

 

 

 

 

Tapdrup Kirke                                                        

Præster:   

Mads Bjerre Gram, Gl. Randersvej 2, Overlund.     

Tlf. 2933 6401. Mail: mabg@km.dk   

Lise Uhrskov, Gl. Randersvej 2, Overlund 

Tlf. 3031 1232. Mail: lu@km.dk 

Graver: Jonas Lund Nissen. Tlf. 2334 8471 

Mail: graver.sognehuset@mail.dk 

Kirkekontoret: Gl. Randersvej 2, Overlund.   

Tlf.: 8667 3616. Tir – tor 09 – 13. 

Kirke- og kulturmedarbejder:   
Helle Kloster 

Mail: kk@asmildkirke.dk  

Tapdrup Menighedsråd: 
Formand: Morten Jørgensen, Åbrinken 9, Tapdrup 

Tlf.: 2639 9070, mail: aabrinken9@outlook.com  

 

KFUM - spejderne, Nørreå Gruppe 

Gruppeleder: Karen Haagensen, tlf.nr: 3033 4445, 

Mail: karen_Haagensen@hotmail.com    

Grundejerforeningen “Ådalen” 
Formand: Ole Nielsen, Subækvej 9, Tapdrup. 

Tapdrup og Omegns Borgerforening 

Formand: Benjamin Overvad,  

Mail: formand@tapdrupby.dk     

Hjemmeside: www.tapdrupby.dk  

Landsbypedellerne 

Tovholder: Ole S. Nielsen,  

Tlf. 4080 1754, E-mail: ole.s.nielsen@gmail.com  

 

TAPPEN udgives af Tapdrup og Omegns 

Borgerforening. 

DEADLINE næste nr.:  21. november 2025 

 

Redaktion: Morten Jørgensen, Åbrinken 9, Tapdrup 

Tlf: 2639 9070.  Mail: aabrinken9@outlook.com    

Medhjælper: Agnes Nielsen, Stationsvej 34, 

Tapdrup. 

Tlf. 2896 9474. Mail: agnesogniels@gmail.com 

Lay-out: Gunnar Rasmussen, Subækvej 11, 

Tapdrup.   

Tlf. 3026 8446. Mail: gubi42@hotmail.com      

Forside: Redaktionen. 

Distribution: Tapdrup og Omegns Borgerforening. 

Tryk: Trykkeriet VIBLA, Skive.  

Der tages forbehold for fejl og mangler i 

oversigten. Eventuelle ændringer og/eller tilføjelser 

bedes meddelt TAPPENs redaktion. 
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